

Kamrat Bladet



Nr 2
2023

Flottiljområdets Kamrat- och Veteranförening Halmstad



En intensiv vecka i fält

Sidorna 4–5



Minnen från furirskolan, FSS

Sidorna 10–11



Ny kaj invigd

Sidan 15



KamratBladet

*En informationstidning
för Flottiljområdets Kamrat-
och Veteranförening Halmstad*

Tidningen utsänds till alla medlemmar i kamratföreningen liksom till vissa andra kontakter i Halmstad garnison. Dessutom går tidningen ut till Flygvapnets kamratföreningar.

Utöver information om kamratföreningsverksamheten samt om det historiska F 14 innehåller tidningen orienteringar om den dagliga tjänsten och verksamheten vid FMST och MHS H. Bidrag från läsekreten – text såväl som bilder – är mycket välkomna. Skicka gärna in dina bidrag via e-post.

Artikelförfattarnas åsikter sammanfaller inte alltid med kamratföreningens eller FMST eller MHS H uppfattning.

Ansvarig utgivare

Hans Hansson

Redaktionskommitté

Stefan Gustafsson, Hans Hansson, Thomas Ericsson, Reino Paakkonen, Charlotte Pettersson, Thomas Grevholm och Christian Lövgren.

Adress

KamratBladet, Box 516
301 80 Halmstad

E-post

info@fkvf.se

Hemsida

www.fkvf.se

Telefon Kamratföreningen

Hans Hansson, tel 072-210 44 33

Externupplysning

FMST och MHS H
Tel 035-266 20 00

Tryck

Kontorstryck, Halmstad 2023

Flottiljområdets Kamrat- och Veteranförening Halmstad

Föreningen bildades 1972 som F 14 Kamratförening och har idag cirka 170 medlemmar. Föreningen ska främja kamratskap och samhörighet mellan förbanden som verkar och har verkat inom Flottiljområdet i Halmstad. Föreningen ska även stötta FMST i veteranfrågor. Föreningen ingår i Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund (SMKR) och även i Flygvapnets kamratföreningars samverkansgrupp. Föreningens årsmöte genomförs i början av mars varje år. Årsavgiften är 200 kr och föreningens Pg är 28 99 50-8.

Bli medlem nu, om du idag tjänstgör inom Försvarsmakten, eller har tjänstgjort och nu är veteran eller om du har ett flyghistoriskt intresse av verksamheten inom Flottiljområdet.

Anmäl dig via e-post eller ring ordförande Hans Hansson, 072-210 44 33, om du har någon fråga om föreningen. Vi behöver ditt namn, personnummer (för inpassering), mobil, postadress samt din e-postadress. Du kan även gå in på vår hemsida www.fkvf.se

Kamratföreningens styrelse

Föreningsordförande

Hans Hansson

Sekreterare

Hans Hansson

Kassör

Per Olin

Ledamöter

Thomas Ericsson, Thomas Grevholm, Anders Heinegård, Jan Hjelm, Greger Lönnergård, Kenneth Narstam, Reino Paakkonen, Stefan Gustafsson (adjungerad)



Försvarsmaktens tekniska skola

C FMST

Öv Anders von Sydow

Förbandsförvaltare

Fljfv Anders Heinegård



Militärhögskolan Halmstad

C MHS H

Öv Fredrik Zetterberg

Skolförvaltare

Regfv Thomas Grevholm



Ordföranden har ordet

”Ja, som ni ser så har vi fullt upp att göra och vi håller vår devis levande: Inget är omöjligt, det kan bara ta lite längre tid att åstadkomma.”

Det var ett tag sedan jag skrev ett ”Ordförande har ordet”. Nu när hösten verkligen gjort sitt inträde är det dags att ta upp pennan igen och försöka återge vad som händer i föreningen.

Vi ställde in all medlemsverksamhet under våren och ägnade oss helhjärtat åt att packa ned vårt museum under matsalen på FMTS. Anledningen till detta är att FMTS behöver våra lokaler till sin expansion av sin verksamhet vilket också sker i hela Försvarmakten. Denna åtgärd tog all vår kapacitet i anspråk så vi kunde bli klara i tid. Vi levererade tomma museilokaler till FMTS som utlovat i mitten på juni. Vi blev lovade nya, men mindre, lokaler i Torgmässen den 1 augusti.

I juni var vi klara och kunde anmäla till FMTS att nu kunde de flytta in sin verksamhet i våra gamla lokaler. Ett förenklat tvätbyte som har skett på Torgmässen krävde större utrymmen då värnpliktsantalet kommer att öka. Tyvärr så mal statens kvarnar långsamt. Vi har i skrivande stund fortfarande inte kommit åt våra nya lokaler.

Uppbyggnaden av det nya traditionsrummet, med museala inslag, har därför fått skjutas på framtiden. Det har gett oss tid att ta en ordentlig diskussion om hur det nya traditionsrummet skall byggas upp.

Vi har inte suttit överksamma bara för att det uppstått förseningar. Under tiden har vi avslutat en del projekt. En medalj för föreningen är framtagen och levererad. Ni kan läsa mer om det på annan plats i tidningen.

Vi har moderniserat vår IT-utrustning då den vi fått låna av FMTS har bäst före datum sen lång tid tillbaka. Ny IT är en förutsättning för att vi skall kunna sätta igång med att dokumentera alla våra foton digitalt, materielen och böckerna som vi har. Det blir en kostsam investering men nödvändig. En planering pågår också för hur vi skall dokumentera alla våra prylar och vi tar fram ett nytt registreringsprogram.

Planeringen för F 14 80-årsfirande 2024 har fortsatt och ett program för firandet har tagits fram. Utökad aktivitet på Facebook med historiska bilder, en föreläsningsserie om F14s och dess efterföljares utveckling, framtagning av en ny bok om F14 efterföljande förband med tyngdpunkt på de

sista 30 åren är under bearbetning. Ni kan läsa mer om F14 80-år inne i tidningen.

Jag och Thomas Ericsson deltog i Flygvapnets ordförandekonferens som sker i Uppsala och genomförs vartannat år.

I avvaktan på att vi kommer igång med egna ordnande aktiviteter så samarbetar vi med andra föreningar i Halmstad då vi ofta vänder oss till samma publik för våra arrangemang. Förhoppningsvis ger det lite fler deltagare på våra föreläsningar och resor och gör det intressantare för en föreläsare att komma till Halmstad.

Vi avser även fira MHS-H, 2024, då de fyller 25 år. Vi återkommer senare under början på 2024 vad det programmet består av. Ett jubileumsnummer av Kamrat-Bladet håller vi på att ta fram med MHS-H:s hjälp.

Rekrytering av nya medlemmar samt behålla dem vi redan har är viktigt för oss. Vi är nu uppe i 165 medlemmar. Vi har en positiv utveckling av medlemsökningen vilket är roligt men det blir inget utan olika rekryteringsinsatser. Vi deltog på Torget i Halmstad i augusti då Halmstad ordnande en föreningsdag. Ett bra sätt för oss att visa vem vi är och vad vi gör samt rekrytera nya medlemmar.

Vår tidning är mycket uppskattad och första numret kom ut i juni. Håll uppsikt på vår hemsida och Facebooksida för det är där vi lägger ut aktuell information om föreningens aktiviteter.

Ja, som ni ser så har vi fullt upp att göra och vi håller vår devis levande: ”Inget är omöjligt, det kan bara ta lite längre tid att åstadkomma.”

Hans Hansson
*Ordförande Flottiljområdet kamrat- och veteranförening
Halmstad*

Läs tidningen på hemsidan!
www.fkvf.se



En intensiv vecka i fält

Våra värnpliktiga har spenderat en vecka i fält. I utbildningsplanen kallas veckan för fältvanevecka två, och nu har de kommit så långt i sin utbildning att de för första gången får genomföra stridsövningar med skarp ammunition.

Det är den sista dagen på Mästocka övnings- och skjutfält för de värnpliktiga som genomför fältvanevecka två. Och dagen började tidigt.

– Redan vid fem väcktes vi av skottlossning utanför tältet, berättar Simon Wall, och vi har hållit igång med olika övningar sedan dess.

Efter den tidiga överraskningsövningen, delade de värnpliktiga upp sig i fyra grupper och har sedan nött in kunskaper i fyra olika stationer; Försvar av förlägningsplats från stridsställningar, blixtlås förflyttning och stridspars strid. Alla övningar genomförda med skarp ammunition. Vid den fjärde stationen fick de kasta handgranat.

– Det är första gången vi övar på sådana här moment med skarp ammunition, och det var lite läskigt i början,

tycker Molly Olin, men det går faktiskt riktigt bra! Det är väldigt mycket att tänka på, men vi gör om momenten många gånger och blir bättre hela tiden.

”Tanken på att jobba vidare inom Försvarsmakten är inte omöjlig längre.”

Vid stationen stridspars strid, bildar Måns Ljungström och Simon Wall stridspar. De går upp för en brant backe när de hör röster ifrån en sänka i skogen. De ska då kasta sig ner och hitta en eldställning, bekämpa ett mål och därefter växelvis framrycka och bekämpa fler mål som dyker upp.

– Det gick ok, säger Simon efter att momentet avslutats. Vi har aldrig

gjort just denna övning tidigare. Det blir fler saker att tänka på i terrängen här med kullar och träd, men grunderna är ändå de samma, och de har vi verkligen övat på sedan vi ryckte in. – Ja, vi har övat skjutning nästan varje dag, instämmer Måns. Fast vi stegrar hela tiden svårighetsgraden och vi gör det fort. Och ändå utan att tappa den röda tråden.

Att tempot under värnpliktsutbildningen är högt är något båda tycker är bra.

– När jag ryckte in var min största oro att jag skulle sakna vissa grejer jag tycker om, som att ta sovmorgon eller att sitta och kolla på mobilen. Men här är så intensivt att jag inte ens hinner sakna det, förklarar Måns. Sen är det vi gör här väldigt roligt också.

– Sist jag var hemma kändes det

konstigt att ha sovmorgon, så jag gick upp tidigt ändå. Det går verkligen fort att skaffa sig nya vanor, skrattar Simon, men blir snabbt allvarlig igen.

– En annan sak som förändrats är hur jag ser på svårigheter. De saker som kändes som stora problem innan, känns väldigt mycket mindre nu.

När Simon och Måns ryckte in såg de värnplikten som något som kunde

vara bra att ha gjort. Att sedan fortsätta i Försvarsmakten fanns inte på kartan. Men redan efter åtta veckors grundutbildning på Vapnö kompani har Försvarsmakten dykt upp som en möjlig framtid.

– Tanken på att jobba vidare inom Försvarsmakten är inte omöjlig längre, erkänner Måns.

Text & foto Christian Lövgren



FKVF förtjänst- medalj

**FKVF har tagit fram
en Förtjänstmedalj
och nedanstående
statuter gäller.**

Ansvar

Ordföranden FKVF och FKVF styrelse fattar beslut om tilldelning av förtjänstmedalj på förslag efter beredning. Utdelning av förtjänstmedaljer tillkännages i KamratBladet.

Medaljnämnd

Ordföranden FKVF är ordförande i medaljnämnden. Utöver ordföranden ingår V Ordföranden eller av denne utsedd, och styrelsen för FKVF. I kallelse till medaljnämnd skall nomineringar framgå. Vid lika röstetal äger ordföranden utslagsröst. Medaljnämndens protokoll och beredda skriftliga nomineringar skall arkiveras, och skall registreras med namn, datum och motivering.

Medaljen består av medalj, miniatyr samt släpspänne i etui. Medaljbandet bär färger enligt FKVF. Medaljens utformning framgår av ovanstående bild.

Utdelning

FKVF förtjänstmedalj kan tilldelas person som är medlem i FKVF, och som på ett synnerligen förtjänstfullt sätt utfört gärning eller prestation som i hög grad gagnat FKVF, eller till person som utan att vara medlem utfört gärningar som gagnat FKVF.

Förslagsrätt till utdelning tillkommer enskild eller organisation. Förslaget jämte motivering insänds skriftligt till medaljnämnden som bereder ärendet.

Medaljen utdelas under högtidliga former enligt Ordföranden för FKVF bestämmande.

Ovan statuter för tilldelning av FKVF förtjänstmedalj gäller från och med 2024 och datum den 1 mars. Eventuella tidigare statuter från och med medaljens instiftande 2024 tillämpas ej retroaktivt.

Särskilt undantag för medaljens utdelande, skall tillämpas restriktivt, och beslutas av medaljnämnden.

Medaljen utdelas ej postumt.



FN-dagen 2023

– en viktig dag i dystra tider

I skymning och bland träd som precis börjat ikläda sig sin höstskrud firade Halmstad garnison årets FN-dag. Under MHS H:s ledning och med representanter ur FMFS och Luftvärnsregementet genomfördes en gemensam ceremoni i Norre katts park.

När hösten infaller gör mörkret och kylan entré. Det är lätt att bli nedstämd under denna period, inte minst när vi nås av de nyhetsrapporteringar om kris, krig och konflikter som just nu pågår i världen. Men firandet av FN-dagen den 24 oktober varje år, är och förblir en påminnelse om att det trots allt elände finns goda krafter som arbetar för en gemensam bättre värld.

Det är snart 80 år sedan organisationen Förenta Nationerna bildades och i år fyller den allmänna deklarationen om mänskliga rättigheter 75 år. Organisationen kan tyckas ha några år på nacken men den är lika viktig nu som

då och arbetar outtröttligt för fred, utveckling och rättvisa i världen. Sedan starten har Sverige aktivt bidragit i FN:s arbete på olika sätt och hundratusentals svenskar har tjänstgjort i utlandsstyrkan, något som Lars Lindén, stabschef tillika ställföreträdande chef för MHS H också betonade i sitt tal under ceremonin:

—Sverige har deltagit och deltar alltjämt i FN-beslutade insatser i områden drabbade av krig och konflikt. Både för att bidra till en dämpande effekt i konflikter och för att bevara fred, konstaterar han. Genom att delta i FN-beslutade insatser mins-

kar risken för att oroshärdar sprider sig vilket inte bara gagnar det aktuella området utan även stärker Sveriges säkerhet.

Ceremonin avslutades med en kransnedläggning vid minnesstenen ”I fredens tjänst”, följt av en tyst minut för att hedra de som gett sina liv för fred och säkerhet under FN:s flagg. Veteraner och allmänheten hade därefter möjlighet att fortsätta kvällen på Soldathemmet för fika och gemenskap.

Text & foto
Sofia Svensson



”Genom att delta i FN-beslutade insatser minskar risken för att oroshärdar sprider sig vilket inte bara gagnar det aktuella området utan även stärker Sveriges säkerhet.”





Peter Edgren (i mitten) och hans elever, djupdyker i tekniken bakom Ra 570. Ra 570 är en produkt tillverkad efter svenska behov/krav.

Stort kliv på lång resa mot digitalisering av armén

Just nu pågår den första Ra 570 Teknisk kurs för teknisk personal på Ledningssystemavdelningen i Halmstad. Ra 570 är Försvarsmaktens nya TGR (Tactical Ground Radio) och ska efterhand ersätta Ra 180 som kom i början på 1990-talet.

—När jag började arbeta här 2017, var arméns digitalisering en högaktuell fråga på Ledningssystemavdelningen. Då var det svårt att få tag i utbildningsmateriel. Nu börjar materielen och tekniken komma på plats, förklarar Peter Edgren, lärare på Ra 570.

Den stora skillnaden mellan Ra 180 och Ra 570 är att den nya radion är bland annat mycket bättre på dataöverföring vilket är centralt i det nya BMS-system (Battle Management System) som ingår i LSS Mark.

Dataöverföringen görs för att blixtsnabbt kunna få tillgång till lägeskar-

tor, och på dessa lägeskartor kunna rita in var till exempel fienden befinner sig, vilka vägar som är säkra eller var det finns mineringar. Eftersom systemet är digitalt får alla tillgång till den precisa och aktuella lägesinformationen direkt.

—Det har gjorts tester där två plutoner fått samma uppdrag, en pluton med nya BMS och en utan. Resultatet visade stor skillnad i både tid och precision till fördel för plutonen med BMS, förklarar Mikael Helin, sektionschef på FMFS Ledningssystemavdelning. Dessutom

behöver inte chefer samlas på samma fysiska plats för att stämma av varandras lägesbilder, utan kan vara kvar med sina förband.

Digitaliseringen av armén är nödvändigt för att ha informationsöverlägsenheten och i slutändan vinna duellen. Fast det är inte bara armén som kommer använda Ra 570 utan alla försvarsgrenar och stridskrafter, hemvärnet inkluderat, totalt 130 bataljoner. Det innebär att införandet kommer kräva mycket materiel, utbildning och såklart tid. Det kommer ta flera år innan införandet är helt genomfört. Denna första tekniska

utbildning på Radio 570 betyder att det stora utbildningsbehovet har börjat lösas.

– Jag tror att alla vill att införandet ska ske nu med en gång. För oss på Ledningssystemavdelningen är denna första tre-dagars utbildning ändå en riktig milstolpe. Det är inte lätt att få till en kurs när inte all materiel finns tillgänglig, eller ens att säga hur lång utbildning ska vara. Jag fick uppskatta mig till tre dagar, säger Peter Ed-

gren. Eleverna på denna första kurs är mycket erfarna, vilket är bra. Deras utvärdering kommer vara till stor hjälp inför nästa kurstillfälle.

Johan Rang från FMTIS i Skövde är en av de rutinerade deltagarna på premiärkursen. Han har upptäckt ett felvärde vid en mätning och försöker lista ut vad felet beror på.

– Det är alltid kul med nya grejer! Det här systemet är mer komplext än Ra 180, så felsökningarna kan bli klu-

rigare. Men till viss del är ändå Ra 570 lättare, eftersom utbytesenheterna är stora, förklarar han.

Trots att den första kursen inte ens avslutats, börjar det redan bli kö till nästa kurs i början av nästa år.

– Orterna som är först ut i införandeplanen kommer att prioriteras förklarar Mikael Helin.

Text & foto

Christian Lövgren



Johan Rang från FMTIS är en av de första eleverna på teknikerkursen för Ra 570.

Ra 570 är en mjukvaruradio. Det betyder att det är mjukvaran som styr förmågan och att mjukvaran kan utvecklas.

Jubileumstider nalkas!

Nedan ser du de tider som hittills bestämts

2024 31 maj kl 08.30–15.00 – F14 firar 80 år

Preliminärt program kommer på hemsidan www.fkvf.se

OBS! Anmälan gäller via info@fkvf.se så att vi kan hjälpa dig med inpassering!

2024 på våren – MHS H firar 25 år internt

Du kommer under våren att få en extra tidning producerad av MHS H

2025 datum ej bestämt – FMTS firar 20 år

Minnen från Flygvapnets Signalskola (FSS) 1962–63, furirskolan

Av HANS ANDERSON



I Kamratbladet nr 1 2021 lovade jag återkomma med minnen från FSS (furirskolan) 1962–63. Här nedan kan du läsa om hur det var att vara underbefälslev för drygt sextio år sedan.

Den 1 oktober 1962 började 19 nyutnämnda korpraler sista delen av sin underbefälsutbildning på FSS. Befordran till korpral medförde en rad förändringar jämfört med livet som volontär. Bland förändringarna fanns byte av kasern; från 4-bäddslogement i kasern 22 till 2-bäddsrum i kasern 53. Även mässlivet ”uppgaderades” till underbefälsmässen. Samma gällde byte av matsal, från värnpliktmatsalen till matsal för anställda. Måltiderna var inte längre helt fria utan nu fick man köpa matkuponger för den månadspeng (ca 200 kronor), som började utbetalas.

Utbildningen fokuserades på ledarskap – pedagogik, med elevledda lektioner. Radiokommunikation fick mer inriktning mot kortvågstelegrafi via transportabla markradiostationer (TMR 8 och 9)- Givetvis fortsatte den militära utbildningen. Den personliga utrustningen kompletterades med pistol m/40 (”kamrat 40”). På pistol-skyttebanan vid Mickedala genomfördes utbildningen på detta vapen. Pistolskjutning vållade stora problem för vissa ”darrhänta” elever. En särskild episod har fastnat hårdare än andra. Det var omöjligt att träffa tavlan för en elev. Vår lärare fanjunkare

Sernklo kollade vapnet genom att fråga eleven om han såg kvisten som låg i kulfånget. Sernklo sköt ett skott som klöv kvisten, lämnade över pistolen till eleven med kommentaren ”inget fel på vapnet, skjut i gruset framför målet, så kanske det sprutar på halvfiguren i alla fall”.

Allmänna ämnen i svenska, matematik, samhällslära, engelska och psykologi fanns även på schemat med civila lärare. En av dessa var ny på skolan, skotten Duncan Reid, som vi hade i engelska. Mr. Reid var en anorlunda, frisk fläkt bland lärarna. Ett särskilt minne med denne Reid i fokus finns i samband med en stormig dag. Det blåste så mycket att en del tegelpannor flög iväg. I väntan på att Reid skulle komma till lektion i kasern 23, stod vi i fönstren och betraktade ovädret. Då ser vi en joggande man i kostym på väg från kanslihuset till K23, med en hink över huvudet. Denne visade sig vara Reid, som ville skydda sig mot ev. tegelpannor på flykt.

Vi blev under senhösten introducerade i en ny sport, rugby. Det var Duncan Reid, som lyckades få anlagt en rugbyplan på ”hyllan” mellan

Examensdagen den 12 september 1963. FSS, övre raden från vänster: Björn Andersson, Hans Anderson och Ronnie Nilsson. FMS, nedre raden: Månsson, Geijer och Larsson.





Furirskolan har åkt till Göteborg för studiebesök på bland annat på Sjöbefälsskolan, september 1963.

kasernområdet och hangarerna. Där erbjöd han oss signalkorporaler att på fritiden börja träna rugby. Han hade idkat den sporten i sitt hemland, och lyckades få oss att träna flitigt. Sent på våren 1963 tyckte han att det var dags att möta ett riktigt lag. Det blev ett lag från Malmö, som lekte med oss, och vi förlorade med generande dåligt resultat. Detta blev nådstöten för vår aktivitet på rugbyplanen. Dock en rolig och annorlunda upplevelse.

Furirskolan avslutades med att de som ville fick tillfälle att gå en kort och intensiv kurs, för utbildning till certifierade radiotelegrafister. De flesta nappade på möjligheten. Tio stycken klarade proven som gick i Sjöbefälsskolans regi i Göteborg. I samband med proven besöktes även ett fartyg i Göteborgs hamn, där man fick en uppfattning om hur det var att tjänstgöra som telegrafist i handelsflottan. Denna utbildning medförde att hälften av de som lyckades slutade som signalfurirer i Flygvapnet en månad efter examen för att börja som telegrafister i handelsflottan.

Den 12 september 1963 var det högtidlig examen för eleverna vid furirskolorna i såväl FSS som FMS (Flygvapnets Markstridsskola). Under



Markradiostation Tmr VIII, mast under resning.

pompa och stå utnämndes unga lovande furirer av från Flygstaben utsända överstar. Diplom utdelades. Det skrevs historia så tillvida att kursettan från korporalsskolan (undertecknad) försvarade sin position. Ytterligare ett streck tillkom på gradbeteckningarna och känslamma avsked togs. Under tecknad blev kvar på FSS medan de övriga spreds på flottiljerna runt om i landet. Tre av dessa återvände inom ett halvår till FSS.

Denna kull i FSS, som var pionjärer dels vad avsåg utbildningen som nu för första gången var 2-årig och dessutom var den första på Kungl. Hallands Flygkår, fick en osedvanlig stark sammanhållning. Man har hållit kontakt och skapat möjlighet att träffas vart femte år dels räknat från inryckning och dels räknat från dagen för furirsexamen.



Många givande samtal ägde rum under ÖB ledarskapsdagar, ett forum som ska återkomma årligen. Målgruppen kan komma att variera utifrån Försvarmaktens aktuella behov. Foto: Sofia Svensson.

ÖB ledarskapsdagar 2023 – nytt forum som får fortsättning

Energien och det personliga engagemanget var påtagligt när ett nytt forum, ”ÖB ledarskapsdagar”, genomfördes för första gången i Halmstad. Drygt 150 deltagare samlades för seminarier och inspirerande föredrag, men framförallt givande samtal och gruppdiskussioner. Dessutom fick 11 stolta medarbetare motta ÖB:s utmärkelse för förtjänstfulla insatser inom ledarskapsområdet.

— Ledarskapet är en del av den militära professionen, en förutsättning för vår verksamhet varje dag, men framförallt en helt avgörande faktor för vår försvarsvilja och krigföringsförmåga, betonar ÖB Micael Bydén. Därför är det en självklarhet för mig att Försvarmakten samlas på detta sätt – med teman som uppdrags-taktik, förtroende och betydelsen av ansvarstagande.

På uppdrag av ÖB hade Militärhögskolan Halmstad/Försvarmaktens ledarskaps- och pedagogikenhet (MHS H/FMLOPE) i år främst bjudit in första linjens chefer och utbildare på plutons-, kompani- och bataljonsnivå.

– Årets målgrupp är utvald för att de bland annat är viktiga i Försvarmaktens tillväxt som förebilder i många unga människors första möte med Försvarmakten under värnplikten, förklarar Magnus Möller, biträdande projektledare på MHS H/FMLOPE och ansvarig för programmet under ledarskapsdagarna. Målet med ÖB ledarskapsdagar är att det ska bli ett forum där försvarmaktsanställda möts, skapar nätverk och lär av varandra genom att dela och diskutera erfarenheter, idéer och forskning för att utvecklas i sin yrkesroll.

Att få ta en paus från vardagen och samlas kring viktiga ledarskapsfrågor var mycket uppskattat. Engagemang-

et hos deltagarna gick inte att ta miste på. Den nyblivna specialistofficerskadetten Lucas Teern, tidigare instruktör för värnpliktiga vid Vapnö kompani vid Försvarmaktens tekniska skola, anställdes som soldat 2021:

— Det här initiativet är jättebra! Det är verkligen värdefullt att kunna nätverka genom att sitta och prata med varandra, speciellt för mig som är så ung i Försvarmakten. Det lär jag mig jättemycket av.

Det var en känslösam stund för både ÖB och de nominerade när ÖB utmärkelse delades ut. Lucas var en av de nominerade. Han fick under våren kliva fram och axla fler uppgifter och

väsentligt större ansvar när personal-läget blev ansträngt på kompaniet. För sina förtjänstfulla insatser belönades Lucas med ÖB:s utmärkelse:

— Jag lade både kropp och själ i mitt arbete för att de värnpliktiga skulle få en kvalitativ utbildning och övningsserie. De är våra yngre kollegor och det viktigaste vi har. Jag förstår att hela kompaniet är delaktiga i nomineringen, både de värnpliktiga och mina medarbetare. Därför känns det här väldigt stort och väldigt uppskattat. Det är bland det finaste jag varit med om. Jag hoppas att det kan inspirera andra att också våga kliva fram. Det är också en mycket nöjd ÖB

som summerar premiären av det nya forumet ”ÖB ledarskapsdagar”:

– De här dagarna har definitivt levt upp till mina förväntningar, och det kommer att bli en fortsättning. Förutom givande seminarier och gruppdiskussioner har jag haft många fina och viktiga samtal på fikaraster, luncher och under middagen, vilket jag verk-

ligen uppskattar. Det var dessutom stort för mig att få dela ut utmärkelserna. Högtidligt, känslolöst och väldigt kul att få premiera medarbetare som nominerats av sina egna arbetskamrater och gjort saker som uppskattats ute i organisationen. Bättre kan det inte bli!

Charlotte Pettersson

”Målet med ÖB ledarskapsdagar är att det ska bli ett forum där försvarsmaktsanställda möts, skapar nätverk och lär av varandra genom att dela och diskutera erfarenheter, idéer och forskning för att utvecklas i sin yrkesroll.”



Projektledare Hanna Karlsson och biträdande projektledare Magnus Möller, MHS H/FMLOPE, för ”ÖB ledarskapsdagar 2023”. Foto: Sofia Svensson.

Kallelse till årsmöte 2024

Flottiljombudetets Kamrat- och Veteranförening Halmstad

Välkommen till årsmöte onsdagen den 6 mars kl 17.00–21.00 i By 11, Flottiljombudetet.

Vi inleder kvällen med att lyssna till ett föredrag. Därefter börjar årsmötet.

Efter hand som årsmöteshandlingarna blir klara läggs de ut på hemsidan.

Anmäl dig via e-post: info@fkvf.se

med namn, personnummer och vad det gäller (deltagande årsmöte).

Om du önskar delta i den efterföljande middagen anger du det i din anmälan.

Anmälan om deltagande samt motioner till årsmötet skall vara föreningen tillhanda senast den 29 februari 2024.

MHS H skolförvaltare Thomas Grevholm överlämnar skolans vapensköld till bgen Tuominen, C J7 vid Huvudstaben. Foto: Johan Freij.



Sverige och Finland delar erfarenheter kring värnplikt

Under en vecka i oktober besökte Militärhögskolan Halmstad/OR-enheten den finska Försvarsmakten (FDF) för att dela erfarenheter kring respektive värnpliktsutbildning.

—Ett mycket välkomponerat program med många givande samtal, sammanfattar C ORE Jacob Flodén. Ett av syftena med besöket var att få ta del av hur Finlands försvarsmakt arbetar för att minska avgångar under GU. Ett annat syfte var att få lära mer om hur FDF gör urval av grupp- och plutonchefer under pågående grundutbildning.

Veckan inleddes med ett besök vid huvudstaben där C J7, brigadgeneral Manu Tuominen, välkomnade den svenska delegationen. – Vi delade med oss av våra erfarenheter med fokus på hur vi följer upp vår GU och aktivt arbetar för att krigsplacera så många som möjligt av ineliggande årskull, berättar Jacob Flodén.

Under några dagar genomfördes sedan förbandsbesök, dels vid Guard

Jaeger Regiment i Helsingfors samt vid Nylandsbrigaden i Dragsvik. Den svenska delegationen fick möjlighet att tala med förbandsledning, utbildningsbefäl samt med värnpliktiga. Avslutningsvis besöktes Defence Forces Research Agency där man fick ta del av hur Finland arbetar med alltifrån psykologiska tester av värnpliktiga till urval av stridspiloter.

– Det jag främst tar med mig från detta besök är vikten av att sätta in grundutbildningen i ett system med repetitionsutbildning och annan utbildning. Dels för att bibehålla förmågan i krigsförbanden och dels för att skapa hög motståndskraft i samhället för olika påfrestningar, summerar Jacob Flodén.

Thomas Grevholm



ORE medarbetare genomför samtal med värnpliktiga ur Nylandsbrigaden. Foto: Johan Freij.

Ny kaj invigd – en god grund för framtiden

Processen att få till stånd en ny kajplats i Halmstad har pågått i många år. Nu är kajplatsen klar och idag invigdes platsen där garnisonens skjutfältsbåt Lindeskär huserar. Den större kajplatsen i Halmstad öppnar upp för fler möjligheter, både för marinen och andra partners.

Den nya kajen är större än den förra och vid den nya är också området kring kajplatsen inhägnat. Platsen delas med Sjöfartsverket, som också sköter bevakningen av området. – Vi har ett bra samarbete med Sjöfartsverket och jag tror att det samarbetet har goda möjligheter att utvecklas nu, förklarade FMTS ställföreträdande chef, Niklas Jörnsby.

Kajen är en flyt-ponton och anpassar sig alltså efter vattennivån.

– Jag har tidigare gått och oroat mig för vattennivåerna så fort det har varit skiftningar mellan hög- och lågtryck, men även för skadegörelse. Det har varit en lång väntan men det har det varit värt. Det har blivit bättre än jag hoppats på och jag behöver inte oroa mig för Lindeskär längre, säger kapten Anders Gused, fartygschef på Lindeskär.

Den nya platsen ger bättre möjligheter för utbildning av studerande vid specialistofficersutbildningen. På FMTS utbildas system- och vapentekniker åt marinen, under deras termin

2 och 3. Kajplatsen är framförallt en bättre plats att bedriva sonar-utbildning på: större och närmre vattenytan, vilket är viktigt vid sjösättning av till exempel undervattensfarkoster.

– Med kajen kommer mycket bättre möjligheter för utbildning, sa FMTS ställföreträdande chef, Niklas Jörnsby i sitt invigningstal.

Skjutfältsbåten har en viktig roll vid övningar på Ringenäs övnings- och skjutfält – med Lindeskär kan besättningen påkalla andra båtars uppmärksamhet om de befinner sig i, eller i anslutning till riskområdet vid skjutfältet.

Att personer befinner sig inom riskområdet i havet utanför Ringenäs är problematiskt på ett annat sätt än när det befinner sig personer inne på Försvarmaktens övnings- och skjutfält på land. På land är personer svårare att upptäcka och de kan befinna sig i direkt livsfara genom att passera gränserna för fälten.

Till havs finns inga staket med

skyltar, fast personer som hamnar i närheten av riskområdet upptäcks omedelbart och kommer aldrig hamna i en livsfarlig situation. Skadan de orsakar är istället ekonomisk, då en skjutövning med många deltagare inte kan genomföras på den tid som planerats. För att korta tiden som övning inte kan genomföras är skjutfältsbåten ovärderlig.

Skjutfältsbåten Lindeskär är också en sjöräddningsresurs. I verksamhetsuppdraget ingår det att vara en SAR-enhet (Search and Rescue) – ett stöd åt det civila samhället. Det innebär inte att båten måste åka ut vid en förfrågan om stöd, men gör det självklart om det är möjligt. Sedan 2020 har Lindeskär deltagit i tre skarpa sjöräddningsinsatser.

Efter sitt invigningstal greppade Niklas Jörnsby saxen och klippte bandet:

– Härmed förklarar jag Försvarmaktens nya kajplats i Halmstad invigd!

Text & foto Christian Lövgren





Sista träningen innan Högvakten

I nästa vecka löser FMTS av Göta ingenjörregemente för ansvaret av Högvakten vid Stockholms slott. Under en dryg veckas tid har de slipat på exercisen och känner sig nu redo.

—Det är första gången jag ska gå Högvakten, berättar värnpliktige Marciniac. Det kommer gå bra! Vi har tränat ganska mycket på exercisen och tittat på video från tidigare högvakter. Jag är exalterad. Det här kommer bli kul, säger han.

De har drillats hårt av bataljonsförvaltare Lilja under en dryg veckas tid. Lilja har varit med på fler Högvakter än han själv kan minnas, så när han säger att de nu nått rätt nivå, så är det säkert så.

— Eftersom vi var på firandet konungens 50 år på tronen också, så satt grundexercisen bättre än den brukar vid de första övningarna. De har ändå utvecklats rejält och det är alltid kul att se hur alla blir bättre och bättre för var övning, berättar han.

De värnpliktiga deltagarna har ett intensivt schema. De kom direkt ifrån en tuff överlevnadsvecka innan de började öva inför Högvakten.

— Under träningsveckan har vi dessutom haft rejält blåsigt, regn och kyla. Men nu vet de hur det kan vara under

sådana omständigheter också, säger Lilja.

FMTS går Högvakten vid Stockholms slott den 18 oktober och blir avlösta av Ledningsregementet den 25 oktober. Kom gärna och titta!

Text & foto Christian Lövgren



Flygvapnets kamratföreningar träffades

Så var det då äntligen dags för ordförandekonferens för Flygvapnets kamratföreningar. Konferensen hålls normalt varannat år, senast 2019.

Covid, krig och andra saker har engagerat Flygvapnet vilket inneburit att konferensen blivit inställd fram till den 3 och 4 oktober i år.

Platsen för genomförandet har alltid varit Uppsala, i Strils lokaler på LSS. Programmet består av information från C F16 och C LSS samt i normala fall C Flygvapnet.

I år kolliderade konferensen med andra åtaganden för chefen och stf chefen så stabschefen fick rycka in och hålla ett föredrag om utvecklingen i Flygvapnet. Vi fick ta del av den planerade pilotutbildningen i Italien och Sardinien som Flygvapnet har köpt, bland mycket annat som händer just nu.

Det ges också tid att prata med andra kamratföreningar. Här delas tips och idéer friskt.

Konferensen går över två dagar vilket medger att en trevlig kamratmiddag på Ärna-mässen kan genomföras. Förutom god mat så fick vi oss tilldels ett föredrag av före detta försvarsminister Peter Hultqvist (S).



Hans Hansson

Peter Hultqvist höll föredrag vid mötet.

Följ kamratföreningen på sociala medier

Hemsida: www.fkvf.se

Facebook: <https://www.facebook.com/fkvf>
eller klicka på symbolen högst upp till höger på hemsidan.

Twitter: <https://twitter.com/fkvf>
eller klicka på symbolen högst upp till höger på hemsidan.

Bäste Broder!

Dags för medlemsaviften för 2024 Flottiljområdets Kamrat och Veteranförening Halmstad
Vår kassör har meddelat att du redan nu kan betala in medlemsavgiften för år 2024.

Om något inte stämmer ta snarast kontakt med oss via info@fkvf.se alternativt 070-378 24 32!

Vi tror och hoppas att Du önskar fortsätta ditt medlemskap i vår förening och tackar på förhand för ditt bidrag till vår fortsatta verksamhet. 200 kr insättes på Postgiro 289950-8 eller Swish nummer 123 0724 344. Glöm inte att ange vem, vad saken gäller och ditt telefonnummer så blir kassören glad!

Årsavgiften för kommande år 2024, skall ALLTID vara betald före årsskiftet 2023-12-31!

Hans Hansson
Ordförande FKVF

Återträff 50 år efter examen på F 14/Flygvapnets Halmstadsskolor

Den 23 maj genomfördes en återträff efter examen på FSS (Flygvapnets Stabs- och Sambandsskola) i Halmstad. Vi var nio personer på träffen av de ursprungliga tio som gick skolan och examinerades år 1973.

Det ämne på schemat på utbildningen som upptog mest tid var telegrafi, förutom allmän sambandstjänst, trupp-tjänst och några ”civila” ämnen med mera.

På grund av rådande omvärldsläge blev det en lång process att få beviljat tillstånd från C FMFS för att genomföra denna återträff. Tillståndet blev beviljat, dock med vissa restriktioner.

Träffen genomfördes med benäget bistånd som ledsagare från kamratföreningen genom Hans Hansson hjälp. Det blev lunch i restaurangen, information om kamratföreningen, fika på markan, viss rundvandring vid de byggnader vi då bodde i och utbildades i, samt som avslutning samkväm och middag på Konvaljmässen.

Av oss tio som gick ut skolorna 1973, har de allra flesta inte träffats sedan dess. Så det var mycket nostalgiprat under hela dagen. Troligen blir det en återträff igen om två år. Då blir det någon annan plats som kommer att besökas.

Jan Jardmark

Arrangör och deltagare på träffen



Tidning på gång

KamratBladet trycks hos Kontorstryck på Norra Utmarken. Maria Karlsson och Jörgen Lijedahl ser till att det digitala underlaget förvandlas till en pappers-tidning.

Årets sommarnummer fraktades som sig bör i en cabriolet, med Thomas Ericsson vid ratten. Nästa steg var att etikettera tidningarna och skicka dem till medlemmarna.

Foto: Stefan Gustafsson.

Verksamhetsplan 2024

Flottiljområdets Kamrat- och Veteranförening Halmstad

Då verksamheten bedrivs på militärt område och kräver inpassering via vakten måste det alltid ske en anmälan med personnummer och namn för att delta i aktiviteterna nedan. Anmälan görs enklast på hemsidan eller på telefonnummer 072-210 44 33.

Alla förändringar kommer att annonseras på hemsidan www.fkvf.se så håll utkik där för att vara uppdaterad om vad som är på gång.

Vi kommer att under året samverka med övriga kamratföreningar i Halmstad och förhoppningsvis kunna erbjuda deltagande i vissa av deras aktiviteter. Håll utkik på hemsidan för mer information om detta.

Januari

- 10 Museikommittén möts på museet onsdagar varje vecka och bedriver traditions- vård. Intresserade att delta hör av er till museet på tfnr 072-210 44 33
- 17 Arbetsmöte för styrelsens arbetsutskott med uppgift att förbereda alla handlingar till årsmötet.
- 31 Styrelsemöte nr 1–2024

Februari

- 7 Museikommittén möts på museet.

Mars

- 6 Museikommittén möts på museet.
- 6 Årsmötet föregås av ett föredrag om F14.
- 13 Konstituerandemöte. Nyvalda styrelsen fördelar arbetsuppgifter inom styrelsen för det kommande verksamhetsåret.

April

- 3 Museikommittén möts på museet.
- 10 Styrelsemöte nr 2–2024
- 21 Föredragscafé. Vi lyssnar på delar av serien av föredrag om F14 historia då F14 firar 80 år 2024. Detta kommer att prägla föredragen under jubileumsåret.

Maj

- 8 Museikommittén möts på museet.
- 8 Manusstopp KamratBladet nr 1–2024. Sista chansen att skicka bidrag till redaktionskommittén för införandet i kamratbladet nr 1–2024.
- 15 Bokrelease med den nya boken om F14
- 16 Föreningsresa Besök Eso.
- 29 Styrelsemöte nr 3–2024
- 29 Den 29 maj uppmärksammas Veterandagen såväl centralt i Stockholm som lokalt i Halmstad. Den lokala ceremonin på Veterandagen sker vid minnesstenen i Norre Katts park i Halmstad vid veteranmonumentet.
- 31 F14 – 80 år firas med studiebesök på FMTS med heldagsprogram med start kl. 08.30

Juni

- 5 Museikommittén möts på museet.
- 6 Nationaldagsfirande
- 12 KamratBladet nr 1–2024 utges. Representanter från styrelsen samlas för att etikettera och posta tidningen.
- 12 Styrelsemöte nr 4–2024

Juli

Ingen verksamhet

Augusti

- 7 Museikommittén möts på museet.
- 11 ? Föreningsresa flygdag F17
- 14 Styrelsemöte nr 5–2024

September

- 4 Museikommittén möts på museet.

Oktober

- 6 Museikommittén möts på museet.
- 9 Styrelsemöte nr 6–2024
- 13 Föredragscafé F14 80 år, följt av lättare förtäring. Haverier med F14:s divisioner över åren
- 24 Firandet av FN dagen

November

- 6 Museikommittén möts på museet..
- 5 Manusstopp KamratBladet nr 2–2024
- 17 Styrelsemöte nr 7–2024
- 20 Filmåfton följt av lättare förtäring. Film om F14. Eso.

December

- 4 Museikommittén möts på museet.
- 11 KamratBladet nr 2–2024 utges och postas till medlemmarna.

FÖRSVARSMAKTEN
Flottiljområdets Kamrat- och
Veteranförening Halmstad
Box 516
301 80 HALMSTAD



Försvarets
tekniska skola



Militärhögskolan
Halmstad



Flottiljkommandos
Kamrat- och Veteranförening
Halmstad